

رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت:

امیدواریم پیروزی تیم ملی تکرار شود

در جلسه عصر روز گذشته هیأت وزیران که پس از بازگشت آیت‌الله رئیسی از سفر به جاسک برگزار شد، وزارت اقتصاد و دارایی مکلف شد تا برای جبران عقب‌ماندگی‌ها در زمینه «مولدسازی دارایی‌های دولت»، موضوع را با همکاری همه دستگاه‌ها تا رسیدن به نتیجه مطلوب با جدیت پیگیری کند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، رئیس‌جمهور در این نشست با ابراز خرسندی از پیروزی تیم ملی کشورمان در رقابت با تیم ملی ولز در جام جهانی قطر، از تلاش‌های مسئولان وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال و همچنین سرمربی، کادر فنی و بازیکنان تیم ملی برای کسب این پیروزی ارزشمند قدردانی کرد و افزود: این موفقیت موجب شادی ایرانیان و عامل همدلی مردم و انسجام ملی شد و امیدواریم تیم ملی کشورمان در رقابت بعدی نیز این پیروزی را تکرار کند. آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به سفر خود به بندر جاسک و بازدیدش از منطقه دوم دریایی ولایت، از تلاش‌ها و زحمات جنان برکفان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی در توسعه این منطقه قدردانی کرد و آن را محصول روحیه و اندیشه جهادی و بسیجی فرماندهان و کارکنان این نیرو دانست.

پرداخت بدهی دولت قبل به باز نشستگان

در راستای دستور رئیس‌جمهور به وزرا، معاونان و مدیران دولتی به منظور گفت‌وگوی مستقیم با مردم، «سید صولت مرتضوی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ظهر یکشنبه ۶ آذر با حضور در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، پاسخگوی سوالات و مشکلات آنها شد.

به گزارش ایرنا، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه این برنامه، با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی مجموعه‌ای از مطالبات انباشته از دولت داشت، اظهار کرد: ارتشی که از دولت قبل به ما رسیده بود ۹۸ هزار میلیارد تومان بود که با دستور رئیس‌جمهور پرداخت شد.مرتضوی با اشاره به اینکه سازمان تأمین اجتماعی برای پرداخت حقوق بازنشستگان در سال جاری، ۹۰ هزار میلیارد تومان کسری بوده‌ه داشت، افزود: در لایحه بودجه پیش‌بینی شد که دولت سهام خود را به سازمان تأمین اجتماعی برای تأمین این مبلغ واگذار کند. برخی موانع حقوقی و قانونی هم وجود داشت که در دستور کار سران قوا قرار گرفت و با حسن نظر آنان، تصمیمات بسیار مطلوبی اتخاذ شد و توانستیم بر فقدان منابع مالی غلبه کرده و منابع را تأمین کنیم.وی تصریح کرد: خوشبختانه بدون کسری بودجه و مازاد برداشت از حساب‌های بانکی، حقوق بازنشستگان، مطالبات بسیاری از مراکز بهداشتی و درمانی را پرداخت کردیم و تا پایان سال مشکلی نخواهیم داشت.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز امیدواری کرد ترتیبی اتخاذ شود که ورودی با خروجی در حوزه درآمد شرکت‌ها، صندوق‌ها و بیمه‌گذاری مردم، متعادل شود.

تحقق ۶۶ درصدی تعهد اشتغال دولت تا پایان آبان

محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور در نشست با موضوع اشتغال، ضمن تأکید بر پرداخت ۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب تبصره ۱۸ به استان‌ها طی یک هفته آینده، تصریح کرد: وزارت کشور باید استانداران را مکلف کند تا از فرصت‌ها و ظرفیت‌های هر منطقه در قالب این تبصره برای اشتغال‌زایی استفاده کنند. بانک مرکزی نیز باید بصورت مستمر از بانک‌های عامل گزارش اشتغال ایجاد شده ناشی از پرداخت تسهیلات بانکی را دریافت و به دولت ارائه دهد. در این جلسه که وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی و معاونین دستگاه‌های ذیربط نیز حضور داشتند، وزارت تعاون گزارشی از سامانه رصد ملی اشتغال ارائه کرد و گفت: تا پایان آبان ماه، ۶۶درصد از تعهد اشتغال دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱ در سامانه رصد ملی اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت شده است که این میزان مطابق زمانبندی پیش‌بینی شده تا پایان سال بوده و همه موارد در سه مرحله پیامکی، تماس و بصورت حضوری تا پایان سال نظارت خواهند شد.

مجلس با الحاق ایران به سازمان همکاری شانگهای موافقت کرد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با الحاق ایران به پیمان همکاری‌های شانگهای موافقت کردند. بررسی ماده واحده لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای روز گذشته در دستور کار جلسه علنی مجلس قرار گرفت و نمایندگان آن را با ۲۰۵ رأی موافق از مجموع ۲۳۷ نماینده حاضر در جلسه به تصویب رساندند. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در توییتی رای قاطع مجلس شورای اسلامی را به لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای نشانگر عزم و جدیت کشورمان بر توسعه همکاری‌های منطقه‌ای، بین‌المللی، اقتصادی و تقویت نگاه به آسیا دانست و تأکید کرد: رویکرد چندجانبه‌گرای، واقعیت‌قرن حاضر است.

سرلشکر سلامی در اجتماع ۱۵هزار نفری بسیجیان در زاهدان:

ما فدای ایستادن و بلوچستان می‌شویم و به آن مفتخریم



سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در اجتماع ۱۵ هزار نفری بسیجیان سیستان و بلوچستان با بیان اینکه اگر بخواهیم نشانه شرف، کرامت، آزادگی و حریت را در سیمای انسان به تصویر بکشیم، یک سیستانی و بلوچستانی دقیقاً نشانه آن است، گفت: هنگامی که شیعیان و سنی‌ها در دفاع از مردمان این سرزمین کنار هم به شهادت می‌رسند و خون مؤمن‌ترین انسان‌ها همانند شوشری‌ها و محمدزاده‌ها با برادران سنی خود در یک حادثهٔ تروریستی با هم تلفیق می‌شود، اینجا منشأ یک وحدت ناگسستنی است.به گزارش تسنیم، سلامی با اشاره به همداستانی امریکا، انگلیس، اسرائیل و آل سعود علیه ایران و به صحنه آمدن آنها در فتنه اخیر، گفت: این جنگ جهانی را به گورستان دشمنان امریکایی و اسرائیلی و متحدان آنها تبدیل می‌کنیم.

■ مرزداران غیور سیستان و بلوچستان وطن دوست هستند

سردار سلامی با اشاره به حتمی بودن شکست امریکا، انگلیس و اذناپشان به رغم تلاش‌شان برای آسیب رساندن به ملت ایران، گفت: مردمان این سرزمین مخصوصاً مرزداران غیور سیستان و بلوچستان وطن دوست هستند، آنها می‌دانند امنیت یک موهبت الهی است. به مردمان این دیار خالصانه عرض می‌کنم رهبر معظم انقلاب مدت‌ها میان این مردم پوهاند و برای مردم سیستان و بلوچستان ارزش ویژه‌ای قائل هستند و همه مسئولان نظام همین‌گونه می‌اندیشند. امروز همه مسئولان سیستان و بلوچستان از میان بهترین نیروها انتخاب شده‌اند تا به این مردم خدمت کنند. ما فدای شما می‌شویم و به این فدا شدن مفتخر هستیم.

- دوشنبه ۷ آذر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۶۴**



بازدید از رژه نیروی دریایی با همراهی وزیر دفاع و فرماندهان ارتش

گروه سیاسی/ رئیس‌جمهور صبح دیروز در آستانه روز نیروی دریایی ارتش (هفتم آذر) با همراهی وزیر دفاع وارد بندر جاسک شد و مورد استقبال رسمی مسئولان استانی و همچنین فرمانده کل و فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.

■ بازدید از رژه یگان‌های سه‌گانه و نمایشگاه دستاوردها

آیت‌الله رئیسی پیش از ظهر یکشنبه با حضور در منطقه دوم دریایی ولایت بندر جاسک و با حضور در ناوشکن سهند به عنوان ناو سردرماندهی؛ از رژه یگان‌های نمونه زیرسطحی، سطحی و پروازی ارتش جمهوری اسلامی ایران بازدید کرد. ناوشکن‌های سهند، البرز، ناوچه‌های کلاس فجر و کلاس سیریک، ناوتیپک لندینگ کرافت کلاس سیرمک، هواناوها، زیردریایی‌های غدیدر و فاتح و دسته بالگردی جزویگان‌های حاضر در این رژه بودند. رئیس‌جمهور همچنین پیش از حضور بر عرشه ناوشکن سهند برای سان دیدن از رژه یگان‌های ارتش، از نمایشگاه دستاوردهای نیروی دریایی ارتش نیز بازدید کرد.

■ گفت‌وگوی تصویری با ناوگان آرم حاضر در دریای سرخ و اقیانوس آرام
در ادامه، آیت‌الله رئیسی در ارتباط تصویری با ناوگره‌های ۸۵، ۸۶ و ۸۷

مکران قطب اقتصادی و تجاری می‌شود



رژه یگان‌های نمونه نیروی دریایی ارتش در دریای عمان

زیرساختی نظیر احداث جاده و تأمین آب شرب روستایی، بحث تجارت و داد و ستد و صید و صیادی از مسائل مهم و محوری در زمینه درآمذایی و ایجاد اشتغال برای مردم این منطقه است که باید به آن توجه جدی داشت.

■ جبران عقب‌ماندگی‌ها در توسعه ساحلی

رئیس‌جمهور افزود: امروز یکی از اولویت‌های دولت جبران عقب‌ماندگی‌ها در این منطقه و تبدیل سواحل مکران به مرکز اقتصادی و تجاری نه فقط برای استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان، بلکه برای سراسر کشور است. رئیسی با بیان اینکه ظرفیت‌های این منطقه می‌تواند این سواحل را به نقطه بسیار مهم و راهبردی اقتصادی، تجاری، گردشگری و تولیدی در کشور تبدیل کند، تصریح کرد: دولت خدمتگزار بنا دارد با کمک شما مردم عزیز، با انگیزه

و پرتلاش برای آبادانی این منطقه تلاش کند. **■ حمایت از دستاوردهای فرهنگی**
رئیس‌جمهور صبح روز یکشنبه در این نشست ناوشکن سهند برای خدمات ارزشمند نیروهای مسلح بویژه بسیجیان دلاور، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی ارتش، فعالیت تجاری و اقتصادی و اقتصاد دریا را از محوری‌ترین مسائل این منطقه عنوان کرد و گفت: در کنار برخی مشکلات

دلاری نیز دور از انتظار نیست. شاید تسهیل در این زمینه با تفاهنامه‌هایی که در جریان سفر اخیر و حضور هیأت اقتصادی بغداد در تهران صورت می‌گیرد، انجام شود. **■ حل مسأله نیروی‌وقعت‌های اقلیم**
اما شواهد نشان می‌دهد در جریان این سفر مسائل سیاسی و امنیتی مهمی نیز مورد رایزنی دو طرف قرار می‌گیرد. مشاور امنیت ملی عراق در این خصوص اعلام کرده که نخست‌وزیر این کشور در سفر به تهران درخصوص موضوع حملات ایران به مواضع تروریست‌ها در اقلیم کردستان گفت‌وگو خواهد کرد. به گزارش ایسنا، قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق در گفت‌وگو با شبکه روپاو درخصوص حملات اخیر ایران به مواضع تروریست‌ها در اقلیم کردستان گفته است که تفاهم‌هایی میان بغداد و اربیل انجام شده است و یک کمیسیون عالی برای تفاهم با جمهوری اسلامی ایران و همچنین ترکیه برای ایجاد راه حل‌های مناسب تشکیل خواهد شد. وی تأکید کرده محمد شیاع السودانی در سفر خود به تهران به طور جدی و مفصل در مورد این موضوع با مقامات ایران گفت‌وگو خواهد کرد.

«ایران» از اهمیت اولین سفر نخست‌وزیر جدید عراق به ایران گزارش می‌دهد

تأمین امنیت مرزها، اولویت سیاسی تهران—بغداد

گروه سیاسی/ روز شنبه «۵ آذرماه» سفیر کشورمان در عراق در دیدار با السودانی، دعوت رئیس‌جمهور برای سفر نخست‌وزیر عراق به تهران را به وی تقدیم کرد و اکنون خیرها حکایت از سفر قریب‌الوقوع او در روز سه شنبه هشتم آذرماه به کشورمان دارد. حدود پنج ماه قبل آیت‌الله رئیسی میزبان نخست‌وزیر وقت عراق بود و اکنون نیز نخست‌وزیر جدید عراق، محمد شیاع السودانی در اولین سفر خود به تهران رایزنی در خصوص مسائل سیاسی و اقتصادی دو کشور را مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد داد. محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور اعلام کرد: محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در صدر هیأتی اقتصادی و سیاسی با هدف توسعه همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای به تهران سفر می‌کند.

وی در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: رئیس‌جمهور در مجموعه فرهنگی، تاریخی سعدآباد به‌طور رسمی از نخست‌وزیر عراق استقبال می‌کند. وی ادامه داد: نخست‌وزیر عراق در این سفر یک‌روزه دیدارهای رسمی هم خواهد داشت و تفاهنامه‌ای نیز برای توسعه همکاری‌های تهران و بغداد به امضا خواهد رسید.

■ اولویت سفر، اقتصادی و سیاسی است

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور با مناسبت خواندن همکاری‌های ایران و عراق با توجه به گفت‌وگوها و دیدارهای رسمی مقامات دو کشور اظهار داشت: این سفر با اولویت اقتصادی و سیاسی انجام می‌شود و همان‌طور که دولت مردمی سیزدهم بارها اعلام کرده اولویت سیاست خارجی ایران با دیپلماسی منطقه‌ای و کشورهای همسایه است. جمشیدی روابط ایران با کشورهای همسایه در یک سال گذشته را بسیار خوب و در سطح بالا توصیف کرد و افزود: حوزه روابط بین‌الملل، سیاست

دولت مرکزی عراق، یک رسانه عربی

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



سخنرانی در جمع مردم بندر جاسک

در جهت حل مشکلات مردم قدم بردارند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: دولت مردمی گره‌گشایی از مشکلات مردم را وظیفه خود می‌داند و هیچ منتهی بر مردم ندارد و تا زمانی که مشکلات مردم این منطقه و دیگر نقاط کشور به‌طور کامل رفع نشده باشد، باز هم به این سفرها ادامه خواهیم داد.

■ نوکری مردم افتخار دولت است

دکتر رئیسی با بیان اینکه نوکری و خدمتگزاری برای مردمی که از جان و مال و همه چیز خود گذشتند و دشمن را در توطئه اخیر هم ناکام گذاشتند افتخاری برای دولت است، تأکید کرد: دشمن در طول ۴۳ سال گذشته از جنگ تحمیلی و غائله منافقین و ترورهای پی در پی در سال‌های آغازین پیروزی انقلاب گرفته تا تحریم

و تهدید، فتنه‌های متعددی را علیه ملت ایران به‌کار بست تا این ملت را از مسیری که در پیش گرفته پشیمان کند اما ملت بزرگ ایران از همه این توطئه‌ها سربلند بیرون آمد و امروز به عنوان یک ملت پرافتخار در دنیا به همه عالم اعلام می‌دارد که ۴۳ سال تهدید، تحریم، فتنه، فشار و جنگ نظامی نتوانست ما را از رسیدن به همه اهدافمان مایوس کند و همچنان بر آرمان‌های بلند انقلاب شکوهمند اسلامی‌مان تأکید داریم.

در این منطقه و در اجتماع پرشور مردم جاسک برای دولت مسئولیت مضاعفی در راستای حل مشکلات آنها ایجاد کرده است، اظهار داشت: آنها تعبیر رهبر عظیم‌الشان انقلاب هیچ مشکل غیرقابل حلی در کشور وجود ندارد، اما راه‌حل این مشکلات را ستود و تصریح کرد: این منطقه همچنین از جمله مناطقی در کشور است که جلوه انسجام ملی و همزیستی شیعه و سنی بوده و متخصصان کشورمان است، چرا که سلطه‌گران تا به حال از مشکل هیچ کشور و ملتی گره‌گشایی نکرده‌اند.

رئیس‌جمهور اکتال به خدای متعال و اعتماد به داشته‌ها را رمز موفقیت ملت ایران در مسیر توسعه و پیشرفت عنوان کرد و افزود: با اتکا به این دو عنصر امیدبخش، این منطقه و بلکه سراسر کشور می‌تواند شاهد جلوه‌های پیشرفت و آبادانی باشد.

■ وظیفه ما گره‌گشایی از مردم است

آیت‌الله رئیسی با اشاره به هفته بسیج، مسئولان را به بهره‌گیری از روحیه و فرهنگ بسیجی برای گره‌گشایی از مشکلات مردم و پیشبرد امور کشور توصیه کرد و گفت: روحیه و فرهنگ بسیجی یعنی کار و فعالیت پرتلاش و پرابرد برای خدا و بدون چشمداشت از مردم در جهت گشایش مشکلات کشور و انتظار داریم همه مدیران و مسئولان در همه سطوح با این روحیه و فرهنگ



پس از ضرب‌الناحل ده روزه تهران بغداد آماده تأمین امنیت مرزها در اقلیم شمال است

شیاع السودانی در پرونده مرزها با ایران جدی است تا برخی طرف‌ها که می‌خواهند از خاک عراق علیه ایران با هر کشور همسایه دیگری عملیات انجام دهند از شکاف‌های موجود در آنجا سوءاستفاده نکنند. وی ضمن اشاره به هماهنگی‌های موجود میان دولت بغداد و دولت اقلیم کردستان عراق درخصوص استقرار نیرو در مرزهای ایران و ترکیه تأکید کرد که در این خصوص خواهد داشت و همه طرف‌ها از این امرحمایت می‌کنند زیرا در راستای حفظ حاکمیت عراق است. این سخنان نشان می‌دهد محمد شیاع السودانی که در داخل عراق به دلیل روحیه فسادستیزی و ساده زیستی محبوبیت یافته است تلاش دارد تا در سیاست خارجی نیز حسن همجواری را برای تعرض به کشورهای دیگر باشد. همچنین مهدی تقی آمرلی، هماهنگ کننده کمیسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق گفت که دولت محمد

ممانعت از فعالیت مجموعه‌های کرد علیه ایران است اما به نظر می‌رسد که این برنامه هنوز رضایت ایران را جلب نکرده است.

■ توافقی که صورت گرفت

العربی‌الجدید به نقل از یک مسئول عراقی اعلام کرد که ایرانی‌ها به کشورعراق اسناد و مدارکی دادند که نشان می‌دهد از خاک این کشور علیه ایران استفاده می‌شود از جمله اینکه برخی مجموعه‌های کرد از خاک اقلیم کردستان به داخل ایران سلاح قاچاق می‌کنند. این مسئول که خواستار عدم فاش شدن نامش شده است با اشاره به سفر اخیر سردار قاتنی به عراق گفت که طرف عراقی به این نتیجه رسیده است که یگان‌های نظامی از ارتش و نیروهایی از مرزبانی خود را در مرزهایش با ایران به طول ۲۰۰ کیلومتر مستقر کند. در این گزارش آمده است که نمایندگی سازمان ملل درعراق نیز از این برنامه استقبال کرده تا ایران دیگر اقدام نظامی در مرزهای شمالی این کشور با ایران مستقر شده و مسئول تأمین امنیت در مرزها شوند. در پی درخواست ایران از دولت مرکزی عراق، یک رسانه عربی